GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
  CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. - PROCERGS
 EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 02/2022

         GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS E PRAZO DE RECURSOS

O Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul
S.A.- PROCERGS, torna público, através da Fundação La Salle Concursos, o Aviso de nº
12 – onde consta os Gabaritos Preliminares das provas objetivas realizadas no dia 23 de
janeiro de 2022, conforme previsto no Edital de Abertura de Concursos Públicos nº
13/2021.
O candidato poderá interpor recurso administrativo contra o gabarito preliminar das provas

objetivas, dirigido à PROCERGS e enviado à Fundação La Salle, através do site

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php ou endereço eletrônico

recursos@fundacaolasalle.org.br, no período de 25 a 31/01/22. Os recursos

administrativos enviados por e-mail serão aceitos até o horário limite das 23h59min do

último dia para entrega, conforme cronograma de execução deste Edital, devendo o

arquivo eletrônico ser enviado nas extensões “.doc”, “.pdf” ou “.jpg”.

Os interessados deverão tomar conhecimento da íntegra do Aviso nº 12 na página de

concursos da Fundação La Salle - www.fundacaolasalle.org.br/concursos.

Porto Alegre, 25 de janeiro de 2022.

José Antonio Costa Leal

Diretor-Presidente da PROCERGS

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php
mailto:recursos@fundacaolasalle.org.br
http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos